ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Z LJ. OS lo/C
г. Екатеринбург

Об утверждении Порядка уведомления государственными

гражданскими служащими Свердловской области, замещающими должности

в Министерстве по управлению государственным имуществом Свердловской

области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести

к конфликту интересов

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими
отдельные государственные должности Российской Федерации, должности

федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений

в некоторые акты Президента Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок уведомления государственными гражданскими

служащими Свердловской области, замещающими должности в Министерстве

по управлению государственным имуществом Свердловской области (далее -
Министерство), о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту

интересов (прилагается).

2. Начальнику отдела государственной службы, кадров и внутреннего

контроля департамента управления делами Васьковой И.А. обеспечить

ознакомление с настоящим приказом государственных гражданских служащих

Министерства.

3. Возложить персональную ответственность на государственных

гражданских служащих Министерства за неукоснительное соблюдеf:!ие требований

настоящего Порядка.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ разместить на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)».

Врио Министра С.М. Зырянов

2

Утвержден

приказом Министерства

по управлению государственным

имуществом Свердловской области

от « 2V » vflO-P 2016 No .96"'.f'

ПОРЯДОК

уведомления государственными гражданскими служащими Свердловской

области, замещающими должности в Министерстве по управлению

государственным имуществом Свердловской области, о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок уведомления государспзен1-1ы !\1и грюкда11сю1\1и

служащими Министерства по управлению государственным имуществом

Свердловской области (далее - Министерство) о возникновении л ичной

заинтересованности при исполнении должностны х обязанностей , которая

приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Порядок) разработан

во исполнение положений Указа Президента Российской Федераuии от 22 декабря
2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отлеJ1ь11ые

государственные должности Российской Федераuии, должности федеральной

государственной службы, и иными лицами о возникновении л ичной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей , которая

приводит или может привести к конфликту интересов , и о внесении изменений

в некоторые акты Президента Российской Федерации ».

2. Действие настоящего Порядка распространяется на государственных

гражданских служащих Свердловской области, замеtщ1юtцих должности

государственной гражданской службы Свердловской области в Министерстве

по управлению государственным имуществом Свердловской области

(далее - гражданские служащие).

3. Настоящий Порядок устанавливает проuедуру уве; \ом:1е11и я гражданскими

служащими Министра по управлению государственным имушест1ю1\1

Свердловской области (далее представитель нани мате 1я)

о возникновении личной заинтересованности при испол нении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов ,

а также регистрации таких уведомлений и организаuии проверки содержашихсн

в них сведений.

4. Невыполнение гражданским служащим обюанности уведомлен И51

представителя нанимателя о возникновении личной заи нтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести

к конфликту интересов является основанием дл я привле ч ения его

к ответственности в соответствии с законодательством Росс ийской Федераuии.

3

11. Организация приема и регистрации увелом 1ений

4. Гражданский служащий при возникновении личной заинтересованности,
которая приводит или может привести к конфликту интересов обязан п редставить

представителю нанимателя письменное уведомление по форме, уста новленной

Приложением № 1 к настоящему Порядку, в кадровое подразделени е

Министерства, ответственное за профилактику коррупционных и иных

правонарушений .

5. В уведомлении указываются следующие сведения:
а) фамилия, имя, отчество, его должность и структурное подразделение

Министерства;

6) описание обстоятельств, являющиеся основанием возникновения ли чной
за ин тересо ванн ости;

в) должностные обязанности, на исполнение которых влияет и л и !'.Южет

повлиять личная заинтересованность;

г) предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта

интересов.

6. Организация приема и регистрации уведомлений гражда н ских служа щих

о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может

привести к конфликту интересов осуществляется сотру щн1ко ,,1 кадрово 1 о

подразделения Министерства, ответственного за профилактику коррупционны х

и иных правонарушений (далее - должностное лицо, ответственное :за работу

по профилактике коррупционных и иных правонарушений).

7. Уведомления регистрируются в журнале регистрации уведом jJе ни й

гражданских служащих Министерства о возникновении личной

заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов

осуществляется должностным лицом, ответственным за работу

по профилактике коррупционнь1х и иных правонарушений (далее журнал

регистрации уведомлений) (Приложение No 2 к Порядку ) , который должен бьпъ

прошит и пронумерован, а также заверен оттиском 11 е чап1 кадр0Ею1·0

подразделения Министерства.

В журнал регистрации уведомлений вносятся регистрационный номер

и дата уведомления, фамилия, имя, отчество, должность и телефон грюкданско1 ·0

служащего, направившего уведомление, информация о количестве л истов

уведомления, фамилия , имя, отчество должностного лица, ответствен ного

за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений , принявшего

уведомление, отметка о получении копии уведомления.

Запрещается отражать в журнале регистрации уведомлений ставшие

известными сведения о частной жи:зни заявителя, его личной и сеi\,1ейной тай не ,

а также иную конфиденциальную информацию, охраняемую законом.

8. Должностное лицо, ответственное за работу 1io профиJtактике

коррупционных и иных правонарушений, осуществляет регистрацию

поступившего уведомления в журнале в течение одного рабочего дня.

На уведомлении и его копии проставляются отметки о регистрации

с указанием регистрационного номера, даты регистраt1ии, фамилии, имени,

4

отчества, должности лиuа, принявшего уведомление. Копия уведомления выдаётся

гражданскому служащему, представившему уведомление, под рос11ись в журна1 1 е.

Отказ в регистрации уведомления, а также невыдача копии уведомления

с отметкой о регистрации не допускается.

9. )Курнал, уведомление и приложения к нему должн ы хранил.,01

в специально оборудованном сейфе или шкафу, имеющем запорное устройст13о.

Условия хранения должны обеспечивать их сохранность от хищения, 1юрчи ,

уничтожения либо доступа к ним иных лиц.

1 О. Представител ь нанимател я, должностное л ицо , ответственные

за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, руководители

структурных подразделений Министерства, в которых 1 ·ражданские служащие

замещают должности государственной гражданской службы Свердловской

области , должны принимать меры, обеспечивающие конфиденпиат)ность

информаuии о личности заявителя.

111. Организация проверки содержащихся в уведомлени я х сведений

1 1. Зарегистрированные уведомления доводятся до сведени я представи ·геш-r

нанимателя начальником кадрового подразделения Министерства, ответственно r ·о

за профилактику коррупuионных и иных правон арушени й, в трехдневный срок

с момента регистрации.

12. Организаuия проверки сведений о возникновсшн1 личной

заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов

осуществляется должностным лицом, ответственным за работу по профилактике

коррупuионных и иных правонарушений , по поручению представителя нанимателя

путём проведения бесед с гражданским служащим, подавшим уведомление,

гражданскими служащими, указанными в уведомлении , получе н ия

от гражданского служащего пояснений по фактам, изложенным

в уведомлении, в соответствии с законодател ьством Росси йс кой Федерашш.

13. По окончании проверки уведомление с приложением i\ 1 атериалов

проIЗерки представляется начал ьником кадрового подразделения Министерства ,

ответственного за профилактику коррупционных и ины х правонарушений,

прецстав ителю нанимател я для решения о направлении уведомления и рсзут,татов

его проверки в комиссию по соблюдению требований к служебному пове:J.снию

государственных гражданских служащих,

государственной гражданской службы

в Министерстве по управлению государственным

области , и урегулированию конфликта интересов.

замещаю1цих до1 1жности

Свердловской области

имуществом Свердловской

(отметка об ознакомлении)

Приложс::ние № 1
к Порядку уведо~1 лен 11я госу :1а рствен111,1~111

rраждански ,,1f1 служащими Свер,1; 10uскu11

областн , за ~1ешаюши~111 д011жност 11 u

Министерстве по упр,шле н11 ю

государственным имушеством Свср r~;ювскоii

областн о uозннкнове1-н111 л н•1ноГ1

за инте реСОВ<IННОСТИ прн IICIJ OJIJ Je111111
должностны х обязанносте й , которзя 1 1 р1шод1п

или может привести к ко нфликту 11н те r ес оn

от

УВЕДОМЛЕНИЕ

Министру по упрnв,1с ш1ю

государственным имущеслюм

Сверщювской области

(Ф. И .О., за~1ешаемая долж н осп,)

о воз11ик11ове111нt л ичной заи11тсрссова1111ости

при исполнении долж11осп1ых обязанностей,

,~оторая приводит или может привести к ко11фт11пу и1перссов

Сообшаю о возникновении у меня личной заинтересованности 11 ри ис110J1 н ен 111 1

должностных обязанностей, кото рая приводит ил и может при вести к ко нфп и кту интересов

(нужное П ОJlчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересова~-111осп1 :

Должностные обязанности , на испол нение которых влияет или :чожет повлият1, : 1 1!' 111ш1

заинтересованность: ----------------------------------

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфл икта интересов:

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседа 11ии КОl\1исси11

по соблюдении требований к служебном у поведению государственных граж)lанских с: 1 ужащ 1 1х.

замешающих должности государственной гражданской службы Свершювской об1 ~асти

в Министерстве, и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего

уведомления (нужное подчеркнуть).

., 20 г.

(подПIIСI, Л ИLIЗ,

направл яющего уведомление)

(расш ифровка IIO~IIIIIC II )

Приложение № 2
к приказу от « с?!; » j)Q~P 20 l 6 г. № ,C/{C,f

)l(урнал

регистрации уведомлений государственных гражданских служащих Министерства по управлению государственным

имуществом Свердловской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей , которая приводит или может привести к конфликту интересов

Начат« » 20 г. -------

Окончен « » 20 r. ------

1 2 3 4 5 6 7 8
Регистра Дата Ф.И.О. , Количество Краткие Ф.И.О ., Принятое Отметка

ционный принятия должность, листов сведения об должность решение с о получении

номер уведомле телефон уведомлен уведомлении л ица , приня вшеrо указанием копии

ния гражданского ия уведомление даты уведомления

служащего,

направившего

уведомление

L - - -

		2016-06-08T17:40:35+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"